
                     Comunicat de premsa  
 
 

Oficina de Comunicació i Premsa 
Departament de Política Territorial i Obres Públiques 
premsa.ptop@gencat.cat 
blocs.gencat.cat/ptop/ 
93 495 82 34 
 Pàg.  1 de 2 
 

Un nou servei de bus connectarà Alella, Teià 
i el Masnou amb Barcelona 
 
El Departament de Política Territorial i Obres Públiques posarà en marxa a 
partir del 15 de novembre un nou servei d’autobús per apropar els 
municipis de Teià, Alella i el Masnou amb Barcelona. L’actuació pretén 
millorar les connexions ràpides amb transport públic entre diversos 
municipis de la comarca del Maresme amb Barcelona, amb 10 
expedicions de dilluns a divendres feiners, 5 d’anada i 5 de tornada, i 6 
parades al llarg del recorregut. El nou servei comportarà un estalvi de 
temps d’uns 15 minuts en el trajecte en transport públic des d’aquests 
municipis fins a Barcelona. 
 
El Departament de Política Territorial i Obres Públiques posarà en marxa a 
partir del dilluns 15 de novembre una nova línia de bus per connectar de 
manera ràpida les urbanitzacions d’Ibars Meia i Can Sors, dins dels termes 
municipals de Teià i d’Alella, i el Masnou Alt, amb la ciutat de Barcelona.  
 
L’actuació respon a les necessitats de mobilitat detectades en aquesta àrea, 
per tal d’oferir un servei de transport públic col·lectiu per carretera que connecti 
amb la capital sense necessitats de transbordaments amb altres modes de 
transport. 
 
Aquest nou servei, que se sumarà a l’oferta de transport públic existent entre el 
Maresme i Barcelona, respon a les directrius del Pla de transports de viatgers 
de Catalunya 2008-2012 aprovat pel Govern amb l’objectiu de reforçar les 
comunicacions d’arreu del territori. 
 
10 noves expedicions 
 
Així, a partir del 15 de novembre s’implanta una nova línia amb 10 expedicions 
de dilluns a divendres feiners, 5 d’anada i 5 de tornada que permetran arribar a 
Barcelona en uns 45 minuts sense haver de fer transbordament amb altres 
modes de transport com ara el ferrocarril. Amb aquesta nova línia, els usuaris 
dels municipis d’Alella, Teià i el Masnou poden arribar a estalviar-se fins a 15 
minuts en els seus trajectes fins a Barcelona. 
 



                     Comunicat de premsa  
 
 

Oficina de Comunicació i Premsa 
Departament de Política Territorial i Obres Públiques 
premsa.ptop@gencat.cat 
blocs.gencat.cat/ptop/ 
93 495 82 34 
 Pàg.  2 de 2 
 

 
 

 
Des de Teià, les sortides del matí seran a les 7.00, a les 8.30 i a les 10.15 
hores, mentre que a última hora de la tarda seran a les 19.15 i a les 20.45 
hores, per tal de facilitar la tornada a Barcelona. D’altra banda, des de 
Barcelona, les sortides seran a les 7.45 i a les 9.30 hores durant el matí, 
mentre que a la tarda sortiran a les 18.30, a les 20.00 i a les 21.30 hores. 
 
La nova línia serà gestionada de manera conjunta entre les empreses CRA La 
Hispania, SA, i Empresa Casas, SA. 
 
 
 
8 de novembre de 2010 

   De dilluns a divendres feiners 

Teià 
Ps. de la Riera / C. Narcis 
Monturiol 7:00 8:30 10:15   19:15 20:45

El 
Masnou 

El Masnou 
Alt Camí d'Alella / C. Joan XXIII 7:10 8:40 10:25   19:25 20:55

El 
Masnou 

El Masnou 
Alt 

Av. Joan XXIII / C. Berguedà 
(parc) 7:15 8:45 10:30   19:30 21:00

Alella  Can Sors Ctera Granollers (benzinera) 7:20 8:50 10:35   19:35 21:05
Barcelona Gran Via / C. Cerdenya 7:40 9:25 10:55   19:55 21:25
Barcelona Ronda St. Pere 19-21 7:45 9:30 11:00   20:00 21:30

         
Barcelona Ronda St. Pere 19-21 7:45 9:30   18:30 20:00 21:30
Barcelona Gran Via/Marina 7:50 9:35   18:35 20:05 21:35
Alella Can Sors C. Guilleries / Ctera Granollers 8:10 9:55   18:55 20:25 21:55
El 
Masnou 

El Masnou 
Alt 

Av. Joan XXIII / C. Berguedà 
(parc) 8:15 10:00   19:00 20:30 22:00

El 
Masnou 

El Masnou 
Alt Camí d'Alella / C. Joan XXIII 8:20 10:05   19:05 20:35 22:05

Teià 
Ps. de la Riera / C. Narcis 
Monturiol 8:30 10:15   19:15 20:45 22:15


